

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Acumulados						
	2T 2019	%	2T 2018	%	Var %	1T 2019	%
Ventas netas	30,286,238	100%	25,784,685	100%	17.4%	14,982,940	100%
Costo de ventas	24,143,851	79.7%	20,540,879	79.7%	17.5%	11,960,775	79.8%
Utilidad bruta	6,142,387	20.3%	5,243,806	20.3%	17.1%	3,022,165	20.2%
Otros Ingresos de Operación	(906,748)	-3.0%	(749,856)	-2.9%	20.9%	(450,977)	-3.0%
Gastos de operación	5,262,347	17.4%	4,514,501	17.5%	16.5%	2,572,766	17.2%
Utilidad de operación	1,786,788	5.9%	1,479,161	5.7%	20.7%	900,376	6.0%
Comisiones e Intereses Pagados	200,438	0.7%	105,958	0.4%	89.1%	87,141	0.6%
Pérdida cambiaria	19,614	0.1%	29,796	0.1%	-34.1%	15,103	0.1%
Intereses ganados	(20,591)	-0.1%	(16,105)	-0.1%	27.8%	(11,117)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(21,309)	-0.1%	(57,559)	-0.2%	-62.9%	(10,359)	-0.1%
Costo integral de financiamiento	178,152	0.6%	62,090	0.2%	186.9%	80,768	0.5%
Utilidad antes de impuestos y PTU	1,608,636	5.3%	1,417,071	5.5%	13.5%	819,608	5.5%
Impuesto Sobre la Renta	579,853	1.9%	511,945	2.0%	13.2%	285,999	1.9%
PTU	205,943	0.7%	177,725	0.7%	15.8%	101,619	0.7%
Utilidad antes impuestos diferidos	822,841	2.7%	727,401	2.8%	13.1%	431,991	2.9%
Impuestos diferidos	8,790	0.0%	(7,274)	0.0%	-220.8%	6,636	0.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	814,051	2.7%	734,675	2.8%	10.8%	425,355	2.8%
Partidas extraordinarias	(3,100)	0.0%	(13,529)	-0.1%	-77.0%	(1,753)	0.0%
Utilidad neta	817,151	2.7%	748,204	2.9%	9.2%	427,108	2.9%
Participacion minoritaria	96	0.0%	140	0.0%	-31.4%	49	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	817,055	2.7%	748,064	2.9%	9.2%	427,059	2.9%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Individuales						
	2T 2019	%	2T 2018	%	Var %	1T 2019	%
Ventas netas	15,303,298	100%	13,062,693	100%	17.1%	14,982,940	100%
Costo de ventas	12,183,076	79.6%	10,412,483	79.7%	17.0%	11,960,775	79.8%
Utilidad bruta	3,120,222	20.4%	2,650,210	20.3%	17.7%	3,022,165	20.2%
Otros Ingresos de Operación	(455,771)	-3.0%	(383,866)	-2.9%	18.7%	(450,977)	-3.0%
Gastos de operación	2,689,581	17.6%	2,318,344	17.7%	16.0%	2,572,766	0.0%
Utilidad de operación	886,412	5.8%	715,732	5.5%	23.8%	900,376	6.0%
Comisiones e Intereses Pagados	113,297	0.7%	54,536	0.4%	107.7%	87,141	0.6%
Pérdida cambiaria	4,511	0.0%	8,869	0.1%	-49.1%	15,103	0.1%
Intereses ganados	(9,474)	-0.1%	(5,719)	0.0%	65.6%	(11,117)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(10,950)	-0.1%	(53,147)	-0.4%	-79.3%	(10,359)	-0.1%
Costo integral de financiamiento	97,384	0.6%	4,539	0.0%	2045.4%	80,768	0.5%
Utilidad antes de impuestos y PTU	789,028	5.2%	711,193	5.4%	10.9%	819,608	5.5%
Impuesto Sobre la Renta	293,854	1.9%	260,569	2.0%	12.7%	285,999	1.9%
PTU	104,324	0.7%	90,906	0.7%	14.7%	101,619	0.7%
Utilidad antes impuestos diferidos	390,850	2.6%	359,718	2.8%	8.6%	431,991	2.9%
Impuestos diferidos	2,154	0.0%	(3,318)	0.0%	-164.9%	6,636	0.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	388,696	2.5%	363,036	2.8%	7.0%	425,355	2.8%
Partidas extraordinarias	(1,347)	0.0%	(11,273)	-0.1%	-88.0%	(1,753)	0.0%
Utilidad neta	390,043	2.5%	374,309	2.9%	4.2%	427,108	2.9%
Participacion minoritaria	47	0.0%	70	0.0%	-32.8%	49	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	389,996	2.5%	374,239	2.9%	4.2%	427,059	2.9%